UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas torna público o resultado da

seleção para o preenchimento das bolsas do Programa de Bolsas de Iniciação Científica –

PIBIC/CNPq – referente ao Edital nº 57/2019.

As atividades iniciam-se em 01/08/2019 e vão até 31/07/2020.

 Lembramos que os bolsistas selecionados devem ter Currículo Lattes finalizado, um

endereço de e-mail válido (exceto Hotmail e Live) cadastrado na Plataforma Lattes (CNPq) e dar

o aceite na bolsa através do e-mail a ser enviado pelo CNPq. Favor manter-se atento a caixa de

e-mail a partir de 29/07/2019.

NOME DO BOLSISTA CURSO ORIENTADOR

Adriana Beiersdorff Klug Fisioterapia Fernanda Nedel

Andressa Schneider Lobato Enfermagem Fernanda Pedrotti Moreira

Ana Luiza Marcos Schuch Direito Renato da Silva Della Vechia

Bruno Braga Montezano Psicologia Karen Jansen

Eduarda Barros Linck Medicina Hiram Larangeira de Almeida Jr.

Elora Oliveira de Oliveira Serviço Social César Augusto Soares da Costa

Érico Nobre dos Santos Psicologia Ricardo Azevedo da Silva

Eugênia Nunes Bammann Medicina Fernanda Pedrotti Moreira

Geovanna Peter Corrêa Fisioterapia Fernanda Nedel

Giovanna Oliveira Guimarães Psicologia Ricardo Azevedo da Silva

Igor Venzke Pinheiro Direito Renato da Silva Della Vechia

Inara Regina Frühauf Medicina Maria Cristina Gonzalez

Isadora Pisani Medicina Adriano Martimbianco de Assis

Jéssica Jacob da Cunha Psicologia Ricardo Tavares Pinheiro

Júlia Teixeira Tillmann Fisioterapia Mariana Bonati de Matos

Karen Rediess Müller Sória Engenharia de Computação Everton Granemann Souza

Kassiélen Fortes Rösler Psicologia Luciana de Avila Quevedo

Kênia Cordeiro Silva Medicina Ricardo Tavares Pinheiro

Kyara Rodrigues de Aguiar Psicologia Karen Jansen

Lenita Franz Bezerra Medicina Chiara das Dores do Nascimento

Lisiane Basso Medicina Maria Cristina Gonzalez

Manuela da Silva Sposito Medicina Janaína Vieira dos Santos Motta

Marcelo Machado Dornellas de Barros Psicologia Luciano Dias de Mattos Souza

Maria Eduarda Centena Duarte Vieira Medicina Mariana Bonati de Matos

Mariana Alves Pimentel Farmácia Gabriele Cordenonzi Ghisleni

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

Mariana Dias Cabelleira Psicologia Luciano Dias de Mattos Souza

Natália Ferreira Pereira Serviço Social Vini Rabassa da Silva

Pablo Rodrigo de Andrade Barbosa Serviço Social Cristine Jaques Ribeiro

Paola Bajadares Amaral Farmácia Gabriele Cordenonzi Ghisleni

Patrícia Menegusso Pires Medicina Adriano Martimbianco de Assis

Pedro de Oliveira Firpo Medicina Janaína Vieira dos Santos Motta

Rafaela Catto Medicina Maristela Bohlke

Rony Käfer Nobre Medicina Maristela Bohlke

Suzan Cardoso Balsamo Serviço Social Vini Rabassa da Silva

Tailan Rutz Bartel Psicologia Luciana de Avila Quevedo

Tainã dos Santos Novack Serviço Social Cristine Jaques Ribeiro

Secretaria de Pós-Graduação, aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e

dezenove.

__________________________________________

Prof. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

___________________________________________________

Profª. Patrícia Haertel Giusti

Pró-Reitora Acadêmica